



COMUNE DI MOTTA SANTA LUCIA

(PROVINCIA DI CATANZARO)

COPIA

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

N° 52 dell' 11/11/2009

Oggetto: APPROVAZIONE PROGETTO DEFINITIVO-ESECUTIVO LAVORI DI SISTEMAZIONE E AMMODERNAMENTO DELLA STRADA RURALE IN CONTRADA "PUZO".

L'anno duemilanove addì undici del mese di novembre alle ore 18,45 la Giunta Comunale, convocata dal Sindaco, si è riunita nella sala delle adunanze.

		Presente	Assente
COLACINO Amedeo	SINDACO	X	
ARTIBANI Egidio Leone	VICESINDACO	X	
COSTANZO Mario	ASSESSORE	X	
BEVACQUA Francesco	"		X
MASTROIANNI Marco	"		X

Assiste alla adunanza il Segretario Comunale **PIRRI Dr. Ferdinando** il quale provvede alla redazione del presente verbale.

Essendo legale il numero degli intervenuti, l'Avv. **COLACINO Amedeo**, nella sua qualità di SINDACO, assume la Presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell'oggetto sopra indicato.

Oggetto: APPROVAZIONE PROGETTO DEFINITIVO-ESECUTIVO LAVORI DI SISTEMAZIONE E AMMODERNAMENTO DELLA STRADA RURALE IN CONTRADA "PUZO".

LA GIUNTA COMUNALE

VISTA la Determina N° 49 del 28/9/2009, con la quale è stato dato incarico, in esecuzione di regolare avviso pubblico, a vari professionisti, per la redazione di progetti da presentare alla Regione Calabria, Dipartimento Agricoltura, Foreste, Forestazione, Caccia e Pesca, al fine di ottenere aiuto in merito all'attuazione delle Misure 111 – 112 – 113 – 114 – 115 – 121 – 122 – 123 – 124 – 125 – 132 – 133, afferenti l'ASSE 1 "Miglioramento della competitività del settore agricolo e forestale" e delle Misure 216 – 223 – 226 – 227 afferenti l'ASSE 2;

VISTO il progetto esecutivo, in oggetto specificato, redatto dallo Studio Tecnico Associato Arch. Chirillo Rossana – Geom. Bevacqua Francesco, debitamente acquisito al protocollo comunale, dal quale si evince il seguente quadro economico:

A) Lavori

-) Totale lavori a base d'asta.....	€ 396.668,74
-) Oneri di sicurezza.....	€ 715,94
Importo lavori.....	€ 397.384,68

B) Somme a disposizione dell'Amministrazione:

1) IVA SUI LAVORI (20%).....	€ 79.476,94
2) Per prog. e D. L. per Coord. Sicur. Prog. ed Esec.	
3) Per Cassa Nazionale 2% su 2)	
4) Per responsabile del procedimento	
Sommano.....	€ 39.666,87
5) IVA 20% su 2) + 3).....	€ 7.933,37
In uno somma B).....	€ 127.077,18

Totale A) + B).....€ 524.461,86

Ritenuto di approvare detto progetto, in quanto rispondente alle esigenze del Comune;

Visto il Decreto Legislativo n. 163 del 12.04.2006 e s.m. e i.;

Vista la legge quadro n. 109/94 e successive modificazioni ed integrazioni;

Visto il D.P.R. 554/1999;

Visto il D.M. LL.PP. n. 145/2000

Visto il D. Lgs. 267/2000;

Visto il parere favorevole espresso dal responsabile del servizio tecnico;

Con voti unanimi favorevoli, espressi per alzata di mano;

DELIBERA

1. Di richiamare la narrativa quale parte integrante e sostanziale del presente atto deliberativo.
2. Di approvare il progetto definitivo-esecutivo lavori di sistemazione e ammodernamento della strada rurale in contrada “Puzo”, dell’importo complessivo di € 524.461,86 - come in premessa specificato nel quadro economico – redatto dallo Studio Tecnico Associato Arch. Chirillo Rossana - Geom. Bevacqua Francesco.
3. Di autorizzare il Responsabile del Servizio Tecnico ad adottare gli atti conseguenti alla presente deliberazione.
4. Di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile.